

وزارت داخله: ۱۸ شورش کشته و ۶۰ حلقه ماین خنثی شد

وزارت داخله با نشر خبرنامه گفته است، در عملیات های مشترک تصفیه یی نیروهای امنیتی کشور در ۲۴ ساعت گذشته، ۱۸ شورش طالب کشته شدند. این عملیات ها که در مربوطات ولایت های فاریاب، کندز، بغل، ان، هلمند، نیمروز، خوست، پکتیا، غزنی، زابل و کندهار به همکاری نیروهای اردوی ملی و امنیت ملی راه اندازی گردیده بود، چهار شورش زخمی و ۵ شورش دیگر از سوی نیروهای

کار ساخت شبکه جدید برق شهری در سمنگان آغاز شد

دیروز، کار ساخت شبکه جدید برق شهری برای شهرهای ایک و پیر نخچیر در ولایت سمنگان آغاز شد. با تکمیل این پروژه، ۹۰۰۰ خانوار در ایک، مرکز سمنگان، و نیز ۱۵۰۰ خانوار در شهر پیر نخچیر از نعمت برق مستقیم خواهند گردید. این پروژه ها توسط کشور



آلمان تمویل می شود. براساس خبرنامه دفتر رئیس از به بهره برداری سپرده شدن شبکه های جدید برق در شهرهای ایک و

دوسر باز پولیس محلی در انفجار ماین کنار جاده ای در هرات کشته شدند

فرماندهی پولیس هرات از کشته شدن دوسر باز پولیس محلی در اثر انفجار ماین کنار جاده ای خبر می دهد. عبدالرؤف احمدی سخنگوی پولیس هرات گفت، این رویداد روز گذشته در ولسوالی پشتون زرغون رخ داده است. بنا بر گفته های وی، این رویداد

بی توجهی به بیماری فلج اطفال در پاکستان و افغانستان باعث گسترش آن می شود

بنیانگذار شرکت مایکروسافت و موسسه خیریه بیل و ملیندا گیتس، با اشاره به اقدامات گروه طالبان برای جلوگیری از تزریق واکسین به کودکان، گفت: اگر فلج اطفال در پاکستان و افغانستان کنترل نشود، به کشورهای دیگر سرایت خواهد کرد. به گزارش روزنامه پاکستان تودی، بیل گیتس که با شبکه اجتماعی ردیت (Reddit) سخن می گفت، تاکید کرد که دولت اردوی پاکستان اکنون

راه هفده ولسوالی بدخشان به روی ترافیک مسدود شده

راه هفده ولسوالی ولایت بدخشان به اثر ریزش برف به روی ترافیک مسدود گردیده است. دولت محمد خاور ولسوال اردوج ولایت بدخشان به خبرنگار آژانس باختراست گفت: در اثر برف باری های شدید در سه روز گذشته در این ولایت راه های مواصلاتی هفده ولسوالی با مرکز مسدود شده است. خاور اظهار داشت: ضخامت برف در بعضی از ولسوالی ها پنجاه سانتی متر و در برخی از ولسوالی های این ولایت نزدیک به یک متر می رسد. همچنان همایون دهقان رئیس عمومی اداره مبارزه علیه

هشت وزیر جدید سوگند خوردند



هشت تن از وزرای کابینه دولت وحدت ملی افغانستان با حضور در ارگ ریاست جمهوری این کشور مراسم سوگند و وفاداری را بجا

حکومت: در سیستم انتخاباتی افغانستان اصلاحات اساسی به میان می آید

در حالیکه اعتماد جامعه مدنی و مردم بر سیستم انتخاباتی افغانستان به شدت خدشه دار شده است اما مقامات حکومتی بار دیگر تعهد کرده اند که در اصلاحات گسترده و اساسی صورت خواهد گرفت. سرور دانش معاون دوم رئیس جمهور غنی می گوید که حکومت اراده دارد تا مطابق تعهدات قبلی سیستم انتخاباتی را اصلاح کرده و افرادی را که قابل اعتماد همه باشد در دستگاه انتخاباتی به کار بگمارد. آقای دانش روز یکشنبه در نشست که بخاطر ایجاد

اصلاحات در سیستم انتخاباتی افغانستان از سوی شبکه جامعه مدنی راه اندازی شده بود گفت، حکومت وحدت ملی در این راستا به مشوره ها و سفارشات همگانی و ملی نیاز دارد: « هر نوع اصلاحات باید با یک نوع

اشرف غنی: طرح نظارتی شوراهای ولایتی تا سه هفته تدوین شود

بر اساس خبرنامه ارگانهای محلی افغانستان که به رسانه ها ارسال شده، آقای غنی به این نهاد وظیفه داده تا طرح چگونگی نظارت شوراهای ولایتی از فعالیتهای واحدهای دولتی در ولایات را تدوین نماید. آقای غنی به این نهاد گفته که بعد از گنجاندن طرح نظارت در قانون شوراهای ولایتی، این قانون را برای تصویب دوباره به شورای ملی افغانستان خواهد فرستاد. عتیق بیگ، سرپرست اداره مستقل ارگانهای محلی گفته است که در گذشته نقش نظارتی شوراهای ولایتی تعریف واضح نداشت و در طرح جدید نقش نظارتی شوراهای ولایتی تلاش می شود تا روند پاسخ دهی نهادهای دولتی به مردم نهادینه و از آن به عنوان یک اصل شفافیت استفاده شود. آقای بیگ از نمایندگان شورای ولایتی افغانستان خواسته که دفاتر خود را دوباره بازگشایی کرده و به صورت... ادامه/ص ۵

محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان به اداره مستقل ارگانهای محلی این کشور دستور داده تا طرح نظارتی شورای ولایتی را دو تا سه هفته دیگر تدوین کند.

حیات: شوراهای ولایتی بدون صلاحیت نظارتی، هیچ ارزش ندارد

نماینده گان شورای ولایتی جوزجان نظر به تصمیم پارلمان بخاطر صلاحیت نظارت از ادارات دولتی از نمایندگان مردم در این شورا گرفته شده است، طی یک گرد همایی هشدار دادند تا زمان بر آورده شدن خواسته های شان از سوی مجلس نماینده گان به رسم اعتراض بدون صلاحیت نظارتی، هیچ ارزشی دست به راه پیمایی خواهند زد. مولوی عبدالغنی حیات رئیس شورای ولایتی جوزجان در این گرد همایی گفت، شوراهای ولایتی بدون صلاحیت نظارتی، هیچ ارزشی را نداشته و اعضای شورای ولایتی با چنین قانونی، با مردم عام فرقی ندارد: « ما با هماهنگی شوراهای ولایتی شمال و شمال شرق کشور بخاطر تصمیم غیر عادلانه و کلاه پارلمان دروازه این شورا را بستیم. این اقدام مجلس بیانگر تلاش ولسی جرگه

شرایط اقتصادی ایجاب نمی کند که مقامهای دولتی برای خود مشاورین زیاد بگمارند

با آنکه مقامات حکومتی بارها تعهد کرده اند که ادارات موازی و اضافی را از بین می برند، اما دیده می شود که هنوز هم مقرری ها در پست های بلند حکومت صورت می گیرد.



حقوقی، روز یکشنبه به رادیو آزادی گفت، برخی از تلاش ها از سوی برخی مقامات حکومت بخاطر گماشتن دوستان و نزدیکان شان در پست های دولتی از همین حالا آغاز شده است... ادامه/ص ۵

فیلد ۳ میلیون دالر برای تقویت برنامه های سواد آموزی در افغانستان کمک کرد

فیلد دیروز قرارداد کمک سه میلیون دالری را برای تقویت برنامه های سواد آموزی در افغانستان با وزارت معارف، امضاء کرد. محمد شفیق صمیم سرپرست وزارت معارف افغانستان حین امضای این قرارداد گفت، این مساعدت به همکاری سازمان علمی و فرهنگی ملل متحد، صورت گرفته است.

به گفته وی، با استفاده از این کمک بیش از ۵۸۰ هزار تن در ۳۰ ولایت افغانستان از نعمت سواد بهره مند خواهند شد: « بسیار خوش شدم که همچون یک پیشرفت جریان دارد، من بار دیگر از فیلد و اداره تنظیم کننده که یونسکو است همیشه با وزارت معارف افغانستان همکاری کرده تشکر می کنم. »

در این حال، سفیر فیلد در افغانستان تعهد کرده که کشورش در آینده نیز در بخش تقویت برنامه های سواد آموزی، افغانستان را کمک و همکاری خواهد کرد. (رادپوآزادی)

قندز: دو طفل از چنگ اختطافیان آزاد شدند

مسولان محلی قندز خبر می دهند که دو طفل که چند روز قبل از سوی آدم ربایان در این ولایت اختطاف شده بودند آزاد شده و در رابطه با آن دو گروه خطرناک هشت نفری آدم ربایان نیز بازداشت گردیده اند. والی قندز به رسانه ها گفت، این گروه های اختطافی بسیار خطرناک بوده که از سوی نیروهای امنیت ملی این ولایت بازداشت شده است. محمد عمر صافی والی قندز حین تسلیم دهی اطفال ربوده شده به خانواده های شان گفت، دست های در داخل ساختار دولت و بیرون از آن وجود دارند که کار می کنند و با آدم ربایان شریک می باشند که تحت پیگرد حکومت قرار دارند و به زودی دستگیر شده و چهره های آنان افشا خواهد شد.

والی قندز می گوید که از آغاز سال روان در این ولایت ۱۴۲ قضیه اختطاف به ثبت رسیده و هم چنان شش قضیه اختطاف در دو ماه اخیر در این ولایت وقوع پیوسته است:

« این دو گروه اختطافی بسیار مشهور و خطرناک بوده و از گذشته در قندز فعالیت داشتند که مسولان وقت جرئت این را نداشتند که آنان را بازداشت کنند چون در پشت سر آنان گروه های بزرگ مالیایی وجود داشت ولی ما توانستیم که آنان را بازداشت کنیم و ریشه های آنان را قطع نماییم. » آقای صافی افزود که امر محکمه غنی آدم ربایان در قندز را از رئیس جمهور غنی گرفته است و در صورت اثبات جرم شان، آنان به اشد مجازات محکوم خواهند شد... ادامه/ص ۵

۳ طالب خارجی در عملیات هوایی نیروهای افغان در بدخشان کشته شدند

مقام های محلی روز یکشنبه می گویند که در حمله ای هوایی نیروهای افغان در ولایت بدخشان، سه طالب خارجی کشته و دو طالب افغان زخم برداشتند. لعل محمد احمدزی سخنگوی فرماندهی پولیس بدخشان می گوید که این طالبان شهروندان تاجکستان و چین بودند و شام روز شنبه در حمله ای جریخالی های نیروهای ارتش ملی در ولسوالی جرم این ولایت کشته شدند. وی می افزاید که این طالبان هنگامی آماج قرار گرفتند که مصروف ساختن ماین های کنار جاده بودند. طالبان تاکنون درباره این حمله چیزی نگفته اند. نیروهای امنیتی اخیراً با گرفتن مسئولیت امنیت کشور از نیروهای خارجی، عملیات های پاکسازی را در بخش های مختلف کشور آغاز کرده اند که در نتیجه آن صدها شورش کشته و با زخمی شدند. (طلوع نیوز)

اعتصاب کاری کارکنان شفاخانه ولایتی بامیان

دکتران شفاخانه ولایتی بامیان دیروز برای سومین بار دست به اعتصاب کاری زدند. به اساس گزارش خبرنگار آژانس باختراست، این اعتصاب به گفته اعتصاب کنندگان ناشی از دیکتاتوری ریاست شفاخانه، کمبود پرسونل طبی، پرسونل اداری و ادویه جات میباشد. فاطمه سرقابله شفاخانه ولایتی بامیان گفت: کمبود دکتر زن در بخش نسائی ولادی، اهمیت ندانن رئیس شفاخانه به نظریات و پیشنهادات کارکنان از جمله مشکلاتی است که بخاطر رفع این مشکل ما دست به اعتصاب زده ایم. دکتر مرزیه خراعی متخصص سروس نسائی ولادی چنین گفت: ما برای خدمت به مردم امیدیم وظیفه ما است که به مردم صادقانه خدمت کنیم و پیش ما مطرح نیست که آن شخص کی و از کجا است و مدت هشت ماه میشود که دو دکتر وظیفه چند دکتر را انجام میدهد و کمبود دکتران زیاد است. مسول شفاخانه میگوید: برای... ادامه/ص ۵